PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2014
    г. Норильск
             № 187
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 11.03.2012 № 81

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Норильск транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 11.03.2011 № 81 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«- предоставление недостоверных и (или) неполных сведений, а также отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6 Административного регламента;».

1.2. Пункт 2.13 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны отвечать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, требованиям противопожарной безопасности. Данные помещения должны быть оборудованы письменными столами, стульями, иной необходимой офисной мебелью для сотрудников Управления и Заявителей. Рабочие места сотрудников Управления должны быть оборудованы средствами телефонной связи, компьютерной и иной оргтехникой, канцелярскими принадлежностями. Места ожидания, место для заполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, оборудуются информационными стендами, содержащими следующую информацию:

 - информацию о местах нахождения и графике работы Управления, способы получения информации о местах нахождения и графиках работы органов, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги;

- справочные телефоны Управления, в том числе номер телефона-автоинформатора (при наличии);

- адреса официальных сайтов в сети Интернет Управления, содержащих информацию о предоставлении услуги, адреса  электронной почты;

- порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги;

Информационные стенды должны иметь средства пожаротушения. К информационным стендам обеспечивается свободный доступ.».

1.3. Дополнить подпункт 3.16.1 Административного регламента абзацами вторым, третьим следующего содержания:
«- в случае, если документы поданы при личном обращении Заявителя или  документы поступили по почте, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 10-ти календарных дней с даты их регистрации в отделе организации дорожной деятельности Управления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью начальника отдела организации дорожной деятельности Управления с обоснованием отказа в приеме заявления и документов. Если недостатки, препятствующие приему заявления и документов, допустимо устранить в ходе личного обращения Заявителя, они устраняются незамедлительно;
- если документы поступили в электронном виде, Заявителю в срок не позднее 10-ти календарных дней с даты их регистрации в отделе организации дорожной деятельности Управления направляется письмо об отказе в приеме документов за подписью начальника отдела организации дорожной деятельности Управления с обоснованием отказа в приеме заявления и документов на адрес электронной почты, указанный Заявителем при подаче заявления в электронном виде, переданном по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг. В случае направления письма Заявителю на электронный адрес по электронной почте размер одного файла, содержащего электронную копию документа, не должен превышать 1 Мб, допускается направлять Заявителю файлы следующих форматов: .doc, .rtf, .xls, .docx, .xlsx, rar. zip. pdf.».
1.4. Пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом                       от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».

1.5. По всему тексту Регламента слова «заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель Администрации города Норильска

         Е.Ю. Поздняков